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§ 8  

Remiss om central avgiftshantering för förskola, fritidshem 
och fritidsklubb, KS 329-1008/2013 
Dnr  1.5.1.459-2013 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Reservation från Majvi Andersson m.fl. (S) och Jenny Norberg (V) 

till förmån för eget förslag till beslut. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om central  

avgiftshantering till samtliga stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden 

samt representanter för enskilt drivna verksamheter för yttrande. 

Kommunstyrelsen fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med 

utbildningsnämnden, utreda hur en central avgiftshantering för 

förskola och fritidshem, oavsett huvudman, skulle kunna ordnas. 

 

Förvaltningen ställer sig delvis positiv till förslaget om en central 

avgiftshantering. Förslaget innebära en ökad tydlighet gentemot 

brukarna om alla avgifter betalas till staden och de hanteras på ett mer 

likvärdigt sätt. Fördelarna kan dock begränsas av att de fristående 

utförarna själva avgör om de vill delta i en central avgiftshantering. 

Avlastning från administrativt arbete för att ge mer tid åt det 

pedagogiska uppdraget gäller inte kommunal förskoleverksamhet då 

avgiftshanteringen inte hanteras av respektive förskola. Genomförs en 

central avgiftshantering förutsätter förvaltningen att intäktskravet 

hanteras centralt. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2013-10-07. 

 
Förslag till beslut (S) och (V) 

Bo Sehlin m.fl. (S) och Jenny Norberg (V) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut enligt följande. 

 

1. att avstyrka remissen 

 

2. att därutöver anföra följande 

 

Att centralisera avgiftshanteringen för förskola, fritidshem och 

fritidsklubb är ytterligare ett led i alliansens nedläggning av 
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stadsdelsnämnderna. På annat sätt går det inte att tolka den 

ständiga avlövningen av stadsdelsnämnderna och det ideliga 

centraliserandet av den ena uppgiften och verksamheten efter den 

andra. Vi kan inte se hur denna centralisering stärker den lokala 

demokratin.  

 

Vi avslår remissens förslag om central avgiftshantering för 

förskola, fritidshem och fritidsklubb. Det vore bättre att inleda ett 

arbete med att likställa de kommunala och privata förskolorna, 

fritidshemmen och fritidsklubbarna så att stadsdelsnämnderna 

kunde arbeta med gemensamma köer, skyldighet för de privata att 

ta emot de barn som söker i mån av plats och med ett gemensamt 

avgifts- och intäktssystem.   

 

En ytterligare anledning till att avslå remissen är att det inte går att 

redovisa några besparingar för staden med det föreslagna 

systemet. 

 
Beslutsgång 

Olle Andretzky (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag till beslut.  

 

____________________ 

 

 


